



JOÃO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL

Administração 2021-2024

COMPOSIÇÃO

Serviço: ED-48386 (COMPOSIÇÃO)

Unidade: m

CERCA DE MOURÃO H = 2,80 – MOURÃO PRÉ-FABRICADO DE CONCRETO PONTA VIRADA A CADA 2,50 M, 3 FIOS DE ARAME FARPADO E TELA GALVANIZADA # 2" FIO 12, INCLUSIVE FUNDAÇÃO

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)TOTAL							0,00

(B) Mão de obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B) TOTAL						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)					0,00
(D) Produção da Equipe					1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)					0,00

(F) Materiais	Código	Unidade	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM(0,0713 KG/M)	60.35.10	KG	2,000000	8,45	16,90
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 16BWG DIÂMETRO DO FIO: 1,65MM MASSA LINEAR: 0,0166KG/M)	MATED12852	Kg	0,2000000	19,34	3,86
MOURÃO ESTICADOR (MATERIAL: CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO: PONTA VIRADA PARA 11 FIOS ALTURA MÍNIMA*: 300 CM MÁXIMA*: 320 CM PESO*: 60KG)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	MATED-12846	UN	0,0200000	90,20	1,80
MOURÃO (MATERIAL: CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO: CURVO OU PONTA VIRADA PARA 11 FIOS ALTURA MÍNIMA*: 320 CM MÁXIMA*: 330 CM PESO*: 60 KG)* VALORES REFERENCIAIS	MATED - 12841	UN	0,4000000	93,97	37,58

APROXIMADOS					
TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO(DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2 [50,8MM] TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO: BWG 12 [2,76MM] PESO: 2,85KG/M²)	MATED-11267	M2	2,1500000	41,17	88,51
				(F) TOTAL	148,65

(G) Serviços	Código	Unidade	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED - 50381	hora	0,8000000	27,45	21,96
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED - 50367	hora	1,6000000	19,76	31,61
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	ED51107	M³	0,2000000	67,39	13,47
CONCRETO NÃO ESTRUTURAL ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BERONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15MPA, BRITA Nº(1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	ED-48315	M³	0,1900000	521,46	99,07
TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	ED-48324	M³	0,1900000	105,49	20,04
				(G) TOTAL	186,15

(H) Itens de Transporte	Código	Unidade	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unitário
							(G)TOTAL		0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):	334,80
--	---------------